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홢Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

홢 Tredie Behandling af Forslag til mid- 
lertidig Lov om Statstilskud til de kommu- 
nale Hjælpekasser. \ 

< (Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 102). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

. Ingen forlangte Ordet. 

홢 : Lovforslaget (se Tillæg, C.) 홢 
,: >홢 vedtoges enstemmigt med 55 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Konseilspræsidiet. ' ' 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. , 

Næste Møde afholdes i Morgen Kl. 3 
med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af: 

Forslag til midlertidig Lov om Regule- 
ring af Prisen paa Levnedsmidler og 
Varer. 

. Mødet hævet Kl. 4 5. 

12 te  Møde.  

Fredag .den 7. August, Kl. 3. , . 

' Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato overseiider Folketingets Formand: 

,' Forslag til midlertidig Lov om Regu- 
, lering af Prisen paa, Levnedsmidler og Varer 
i den Form, hvori dette Lovforslag nu er 
vedtaget af Folketinget, med Anmodning 
om, at det maa blive Landstinget iorelågt. 
Dette sker herved. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af For- 
slag til midlertidig Lov om Regulering af 
Prisen paa: :.l),e,vne,dsmidlf3r og Varer. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 39). 

Formanden: Denne Sag kan ikke 
uden ,:Tingetsj -Samtykke behandles, r D-ag, 
men hvis ingen, gør Indsigelse .derimod, 
betragter jeg Samtykket som givet. 홢 (Op- 
hold). - Det er givet. 

' Lovforslaget sattes til Borhandlmg..;: 

Indenrigsministeren (Rode): Dette 
Lovforslag -er ; ligesom de andres Lovforslag, 
SOm Tingene i de sidste Dage har be- 
skæftiget sig med, fremkommet paa Grand 
af de overordentlige Forhold, der hår ramt 
vort Samfund,' <og som ogsaa j; økonomisk 
Henseende er af en saa usædvanlig Ka- 
rakter, at Kriser af enhver Art maa be- 
frygtes at kunne opstaa. Det er derfor 
nødvendigt; at1' Regeringsmagten sættes i 
Stand' til saa vidt muligt /a t  imødegaa 
disse. -De Tilstande, som kan tænkes at ind- 
;træde, or af en saadan Art, at vistnok ingen 
päa Forhaand kan skildre dem. Jeg hår. 
a d t  mig i det høje Folketing at sige, 
at vi bevæger os som inde i en lang,:mørk 
Tunnel, i hvis Mørket ;-vi intet bestemt kan 
skimte, og hvor vi ikke kan so Lys forude. 
Det er umuligt at vide, hvad der kan ske. 

De Foranstaltninger, som Lovforslaget ' 
tilsigter truffet, er ogsaa af en saadan 
Art/ at de europæiske Samfund ikke har 
staaet' overfor dem før.- De Midler, som 
kan tænkes anvendt, er ikke prøvede er- 
faringsmæssigt. Det har derfor heller ikke 
været ̂ muligt at foreslaa bestemte Foran- 
staltninger, men kun at søge Bemyndigelse 
til at foretage saadanne, som maatte blive 
nødvendige for at sikre Befolkningens og 
Samfundets Tarv. * ' En 홢 almindelig Regu- 
lering af Prisen paa; iLevnedsm.idlei' og . 홢- 
Varer vil sikkert ikke lade sig gennem- 
føre. Da Lovforslaget fremsattes' i Folke- 
tinget, var det ledsaget af en Opfordring 
fra Bornholm., hvis 'Amtsraad anmodede 
om, at der blandt andre Foranstaltninger 
maatte blive overdraget 홢 det en Bemyn- 
digelse til at regulere Priserne véd at 
fastsætte Maksimalpriser; og det er vistnok 
vel tænkeligt,; at for et saadant lille, be- 
grænset Samfund som det bornholmske . , 
vilde en saadan Foranstaltning paa visse ., 홢 ' I 홢 홢 I 
Omraader kunne gennemføres med ' Held.-, 


